6
2

[image: image1.png]

ГЛАВА
Пристенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2016 г.  № 50
О плане организационно –
технических мероприятий

по  подготовке и проведению
выборов в единый день
голосования  18 сентября 2016 года
         В соответствии с  Федеральным  законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом  от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2016 года №315 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва»  и Закона Курской области от 3 декабря 2009 года №106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах»  и в целях оказания содействия избирательным комиссиям всех уровней в организации подготовки и проведении в единый день голосования 18 сентября 2016 года выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Курской областной Думы шестого созыва, представительных органов местного самоуправления Пристенского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению в единый день голосования 18 сентября 2016 года выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  седьмого созыва, депутатов Курской областной Думы шестого созыва, представительных органов местного самоуправления Пристенского района Курской области.
        2.  Определить работников Администрации Пристенского района Курской области, ответственных за обеспечение выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению 18 сентября 2016 года выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  седьмого созыва, депутатов Курской областной Думы шестого созыва, представительных органов местного самоуправления Пристенского района Курской области в муниципальных образованиях Пристенского района Курской области, согласно приложению.
        3. Заместителю Главы - Управляющему делами Администрации Пристенского района Курской области (Миронова Н.М.) в течение всего периода проведения избирательной  кампании осуществлять взаимодействие с политическими партиями, общественными объединениями. Проводить анализ и прогнозирование общественно – политической ситуации на территории Пристенского района Курской области.

       4. Управлению образования, опеки и попечительства (Шокуров В.М.), отделу «Отдел культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района Курской области» (Солгалова О.В.) оказывать содействие и обеспечить контроль в подготовке помещений избирательных участков (располагающихся в общеобразовательных организациях и организациях культуры), образованные для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах 18 сентября 2016 года с учетом соблюдения требований техники безопасности и пожарной безопасности.
     5. Начальнику отдела «Отдел культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района Курской области» (Солгалова О.В.) обеспечить в день выборов культурное обслуживание избирателей.

    6. Отделу ЖКХ, промышленности, транспорта, связи Администрации Пристенского района Курской области (Парахина Е.В.) совместно с транспортными организациями, электросетевыми и энергоснабжающими организациями принять меры по транспортному обслуживанию избирателей и по обеспечению бесперебойного энергоснабжения помещений для голосования и избирательных комиссий.
     7. Рекомендовать ОБУЗ «Пристенская ЦРБ» (Серовицкий И.В.), ПО «Рассвет» (Дорохова М.Ф.) оказать содействие в организации в день выборов медицинского и торгового обслуживания.
     8. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Районные известия» (Бобрышова Н.Н.) оказывать содействие избирательным комиссиям в реализации требований законодательства Российской Федерации о выборах по информированию избирателей об образованных избирательных участках и формированию избирательных комиссий, опубликованию предоставляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях.
      9. Предложить МО МВД России «Пристенский» (Шелухин Н.Г.):

-обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года, в том числе на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования и по запросам избирательных комиссий – избирательных документов при их перевозке;
-обеспечить принятие неотложных мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных агитационных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и  распространителей указанных материалов, источников их оплаты, выявлению участников иной противоправной агитационной деятельности,  а также своевременное информирование избирательных комиссий о выявленных фактах и принятых мерах, своевременное направление материалов в суд;

- провести комплексные обследования помещений для голосования на предмет антитеррористической защищенности;
- принимать незамедлительные меры по пресечению экстремистской и иной противоправной агитационной деятельности, в том числе возбуждающей социальную, расовую, национальную, религиозную ненависть и вражду, а также своевременно информировать  избирательные комиссии о выявленных фактах и принятых мерах.

     10. Главам муниципальных образований Пристенского района  Курской области  приступить к  реализации плана, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления, в целях обеспечения подготовки и проведения  в единый день голосования 18 сентября 2016 года выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Курской областной Думы шестого созыва, представительных органов местного самоуправления Пристенского района  Курской области, а также  обеспечить контроль за соблюдением технической пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий, помещениях для голосования и прилегающих к ним территориях.
      11. Предложить территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, в соответствии с действующим законодательством, оказывать содействие избирательным комиссиям в организационной подготовке проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года.
      12.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы – Управляющего делами Администрации Пристенского района Курской области Н.М. Миронову.

      13.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Пристенского  района

Курской области                                                              В.В.Петров
                                           УТВЕРЖДЕН

                                      Постановлением Главы
                                                                     Пристенского района Курской области

                                                                      от 12 июля 2016 г.  № 50

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению в единый день голосования 18 сентября 2016 года выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  седьмого созыва, депутатов Курской областной Думы шестого созыва, представительных органов местного самоуправления Пристенского района Курской области
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых  охраняемых помещений, соответствующих установленным требованиям законодательства, включая помещения для  голосования избирателей в день голосования, помещения для работы участковых избирательных комиссий и хранения избирательной документации, оборудованные средства связи, технологическим  и техническим оборудованием
	 На период работы УИК
	Администрация Пристенского района, Главы муниципальных образований Пристенского района

	2.
	Направление в Территориальную избирательную комиссию Пристенского района сведений об избирателях для уточнения списка избирателей
	С 20 июля по 28 августа 2016 года -каждые  три дня

С 29 августа по 10 сентября 2016 года -каждые два дня

С 11 сентября 2016 года и до дня голосования включительно - ежедневно

	Администрация Пристенского района

	3 .
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест (специального места) для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

	Не позднее  15 августа 2016 года
	Главы муниципальных образований Пристенского района

	4.
	Обеспечить оборудование избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать избирательные права
	Не позднее 29 августа 2016 года
	Главы муниципальных образований Пристенского района

	5.
	При проведении голосования в отдаленных населенных пунктах, а  также вне помещения для голосования предоставлять соответствующим избирательным комиссиям достаточное количество транспортных средств с числом посадочных мест, необходимым для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее двух членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, а также наблюдателей, выезжающих совместно с членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для проведения голосования
	В день голосования
	Главы муниципальных образований Пристенского района

	6.
	Обеспечение общественного порядка, сохранности избирательных документов на избирательных участках, сопровождение и охрана транспортных средств, перевозящих избирательные документы
	15-19 сентября 2016г.
	 Главы муниципальных образований Пристенского района

МО МВД России «Пристенский»
(по согласованию)

	7.
	Оказание содействия в организации в день голосования торгового, транспортного, медицинского и культурного обслуживания избирателей
	18 сентября 2016 года
	Администрация Пристенского района,  Главы муниципальных образований Пристенского района

	8.
	Безвозмездное выделение помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательного объединения
	По заявке зарегистрированного

кандидата
	Главы муниципальных образований Пристенского района,
собственники, владельцы помещений (по согласованию)

	9.
	Рассмотрение заявлений о выделении  помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями
	В течении трех дней со дня подачи заявлений
	Главы муниципальных образований Пристенского района,
собственники, владельцы помещений

	10.
	Уведомление в письменной форме Территориальной избирательной комиссии Пристенского района о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, политической партии, выдвинувшей

зарегистрированного кандидата, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов
	Не позднее дня, следующего за днём предоставления помещения
	Главы муниципальных образований Пристенского района  собственники, владельцы помещений

	11.
	Обеспечение необходимых нормативно  технологических условий для бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», а также

обеспечение условий для ее сохранности
	Весь период
	Администрация

Пристенского района

Курской области

Приложение
                                                                       к постановлению Главы
                                                                       Пристенского района Курской области
                                                                        от 12 июля 2016 г.  № 50

СПИСОК

работников Администрации Пристенского района Курской области, закрепленных за муниципальными образованиями Пристенского района на период подготовки и проведения в единый день голосования 18 сентября 2016 года выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  седьмого созыва, депутатов Курской областной Думы шестого созыва, представительных органов местного самоуправления Пристенского района Курской области
	№

п/п
	Муниципальное образование Пристенского района Курской области
	Фамилия,  имя, отчество ответственного должностного лица

	1.
	п.Пристень
	Петров В.В. - Глава Пристенского района Курской области

	2.
	п. Кировский
	Зенин В.С. - Первый заместитель Главы Администрации Пристенского района Курской области

	3.
	Котовский сельсовет
	Парахина Е.В.- начальник отдела ЖКХ, промышленности, транспорта, связи Администрации Пристенского района Курской области

	4.
	Бобрышевский сельсовет
	Миронова Н.М. - заместитель Главы – Управляющий делами Администрации Пристенского района Курской области

	5.
	Сазановский сельсовет
	Шеховцова Н. П. – и. о. начальника отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Пристенского района Курской области

	6.
	Нагольненский сельсовет
	Балык Л.И. – начальник Управления финансов и экономического развития Администрации Пристенского района Курской области

	7.
	Пристенский сельсовет
	Гамазин А.В. – начальник Управления по социальным вопросам Администрации Пристенского района Курской области

	8.
	Черновецкий сельсовет
	Прокопов Ю. Л. – начальник отдела агрономии, земельных правоотношений и вопросам охраны окружающей среды Администрации Пристенского района Курской области

	9.
	Среднеольшанский сельсовет
	Шокуров В.М. – начальник Управления образования, опеки и попечительства Администрации Пристенского района Курской области

	 10.
	Ярыгинский сельсовет
	Осинкин М.В. – начальник отдела ГО и ЧС и координации деятельности в сфере правопорядка Администрации Пристенского района Курской области